1

 第１８回学都仙台コンソーシアム定期総会議事録（要旨）

１ 日時

  平成２７年２月２４日（火）１０時３０分～１２時０５分

２ 場所

  仙台国際ホテル 広瀬の間（仙台市青葉区中央４－６－１）

３ 出席者

代理・委任状を含め２８会員機関

４ 定足数の確認

 事務局長から、本会規約により本総会は成立する旨の報告があった。

５ 議長選出

規約第１４条第５項に基づき、松本会長を議長に指名した。

６ 議事録署名人の選出

規約第１７条第１項に基づき、東北工業大学の宮城学長、東北多文化アカデミーの押谷代表理事の２名

を選出した。

７ 議事

１）第１号議案「平成２７年度事業計画（案）について」

事務局及び各事業部会長等から、配付資料に基づき、平成２７年度事業計画（案）について、「総会と

運営委員会事業計画」及び「各事業部会事業計画」について説明が行われ、審議の結果、原案どおり承

認された。

２）第２号議案「平成２７年度収支予算（案）について」

事務局から、配付資料に基づき、平成２７年度収支予算（案）について説明が行われ、審議の結果、

原案どおり承認された。

３）第３号議案「会費に関する規約の見直しについて」

事務局から、配付資料に基づき、会費に関する規約の見直しについて説明が行われ、審議の結果、規

約の別表に一文を追加する改定案について原案どおり承認された。

４）第４号議案「各事業部会長について」

事務局から、配付資料に基づき、各事業部会長について説明が行われ、審議の結果、平成２７年度も

継続してお願いすることについて原案どおり承認された。

2

５）第５号議案「学都仙台コンソーシアムの事業改善について」

事務局から、配付資料に基づき、学都仙台コンソーシアムの事業改善について説明が行われ、審議の

結果、原案どおり承認された。

なお、会員から「学都仙台」の若者に魅力ある街・魅力ある大学づくりを目指すための方策として、

会員機関同志の強力な連携と本音での議論、学生目線での課題事業の取り組みと解決及び若者に魅力あ

る学都仙台の復活に向けた検討をすべきとの提案があった。

６）第６号議案「遠隔授業システムについて」

単位互換事業部会長から、配付資料に基づき、遠隔授業システムについて説明が行われた後、事務局

より補足説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認された。

８ 報告事項

１）各事業部会の活動報告について

  各事業部会長から、配付資料に基づき、活動報告がなされた。

２）復興大学事業報告について

  東北工業大学 地域連携センター事務長から、配付資料に基づき、事業報告がなされた。

９ 情報提供

１）第３回国連防災世界会議について

 仙台市プロジェクト推進課主幹から、第３回国連防災世界会議について説明が行われた。

                                         以 上